Gabinete do Vereador Dirceu Luiz Boaretto - Podemos

Excelentíssimo Senhor
CLAUDEMIR ZANCO
Presidente da Câmara Municipal de Pato Branco

REQUERIMENTO Nº 767/2022

Requer ao Executivo Municipal, informações quanto
ao aluguel de 2 (dois) caminhões de coleta,
destinados a atender a s necessidades da Secretaria
Municipal de Meio Ambiente, de que trata o Projeto
de Lei nº 121/2022, que autoriza a abertura de
crédito especial no orçamento do exercício de 2022,
no valor R$ 1.026.257,37 (um milhão, vinte e seis mil,
duzentos e cinquenta e sete reais e trinta e sete
centavos) e dá outras providências.

O vereador infra-assinado, Dirceu Luiz Boaretto - Podemos, no uso de suas
atribuições legais e regimentais, requer ao Executivo Municipal, informações quanto ao
aluguel de 2 (dois) caminhões de coleta, destinados a atender a s necessidades da
Secretaria Municipal de Meio Ambiente, de que trata o Projeto de Lei nº 121/2022, que
autoriza a abertura de crédito especial no orçamento do exercício de 2022, no valor
R$ 1.026.257,37 (um milhão, vinte e seis mil, duzentos e cinquenta e sete reais e trinta e
sete centavos) e dá outras providências.

A presente matéria trata de alguel de dois caminhões para atender as
necessidades da Secretaria Municipal de Meio Ambiente, ocorre que, mesmo após
encaminhadas informações solicitadas via e-mail por este vereador, restam ainda algumas
dúvidas, as quais elenco abaixo:

 Por quanto tempo será locado os dois caminhões?
 Qual modalidade de contratação será adotada para efetuar as

locações?
 Qual o valor mensal de aluguel de cada veículo?
 Quantos caminhões de coleta de material orgânico o Município possui

em atividade?
 Quantos caminhões destinados à coleta de material orgânico são

necessários para atender todo o Município?
 O Executivo Municipal pretende adquirir novos caminhões para coleta

de material orgânico?

Gabinete do Vereador Dirceu Luiz Boaretto - Podemos

Tais informações são de suma importância para que este vereador/relator
possa analisar a matéria e posteriormente exarar o respectivo parecer.

OBS.: O Projeto de Lei nº 121/2022, na íntegra pode ser acessado através
do portal eletrônico: https://www.patobranco.pr.leg.br - No menu: Processo Legislativo-Ícone:
Matérias Legislativas - Projeto de Lei.

Nestes termos, pede deferimento.
Pato Branco, 20 de setembro de 2022.

		2022-09-20T12:57:36-0300

		2022-09-21T14:19:03-0300

		2022-09-21T14:21:24-0300